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Ratownikiem się jest, a nie tylko bywa. Udowodnił to swoją postawą Krzysztof Przybylski.
Mieszkaniec Boreczna w gminie Zalewo i druh w tutejszej jednostce OSP, będący też
zawodowym strażakiem pełniącym służbę w nowomiejskiej PSP, widząc, jaki dramat
rozgrywa się na Jezioraku, nie wahał się ani chwili. To on, stojąc po szyję w lodowatej
wodzie, rzucał niedoszłym topielcom koło i linę.

Wracamy do opisywanej już na infoilawa.pl interwencji lokalnych służb ratunkowych, podjętej
wczoraj (13 listopada) nad zatoką Kraga nad Jeziorakiem, pomiędzy miejscowościami Urowo i
Boreczno.

- Dyżurny iławskiej straży otrzymał zgłoszenie o trzech mężczyznach
znajdujących się w wodzie. Sytuacja była groźna, ponieważ do wywrócenia się
łódki z trzema amatorami wędkowania musiało dojść jakiś czas wcześniej.

http://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/59369-trzej-mlodzi-mezczyzni-utkneli-w-lodowatej-pulapce-zimne-wody-jezioraka-prawie-ich-zabily


Mężczyźni wzywali pomocy, jednak bardzo szybko opadali z sił - relacjonuje st. kpt.
Krzysztof Rutkowski, oficer prasowy KP PSP w Iławie.

Na miejsce zdarzenia wyjechały zastępy iławskiej JRG oraz pobliska jednostka OSP Urowo.
Przypadkiem znalazł się tam również mł. ogn. Krzysztof Przybylski. Dyspozytor na co dzień pełniący
służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim właśnie
wracał po pracy do domu. Mieszka w Borecznie w gminie Zalewo.

- Zauważył stojący nad brzegiem jeziora, na sygnale, samochód straży pożarnej -
jak się później okazało, jednostki OSP z Urowa - opowiada st. kpt. Krzysztof
Szałkowski, zastępca komendanta powiatowego nowomiejskiej PSP. 

To widok, obok którego Krzysztof Przybylski nie potrafił przejechać obojętnie. Zatrzymał prywatny
samochód i po rozpoznaniu sytuacji przystąpił do udzielania pomocy wychłodzonym wędkarzom,
wciąż czekającym na ratunek w jeziorze, przy łodzi. 

Wiedząc o wypłaszczeniu na dnie jeziora, strażak wszedł do akwenu na dość dużą odległość od
brzegu, by stamtąd - stojąc po szyję w zimnej wodzie - rzucać znajdującym się w opłakanym
położeniu młodym mężczyznom linę i koło.

W ten sposób udało się wyciągnąć poszkodowanych na brzeg, Strażacy natychmiast umieścili
wędkarzy w swoim aucie i do czasu przyjazdu zespołów ratownictwa medycznego udzielali pomocy
medycznej. Dwóch mężczyzn z oznakami znacznej hipotermii zabranych zostało do iławskiego
szpitala, jeden zaś odmówił udzielenia mu pomocy medycznej.

Jak dodaje st. kpt. Krzysztof Szałkowski, Komendant PSP w Nowym Mieście Lubawskim będzie
wnioskował o wyróżnienie bohaterskiego funkcjonariusza. Mł. ogn. Krzysztof Przybylski służbę
pełni od około 10 lat. W tym czasie dał się poznać jako strażak z wielkim zaangażowaniem i pasją do
sportu. Mieszkaniec Boreczna jest też aktywny społecznie. Jest m.in. radnym Rady Miejskiej w
Zalewie.
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